


August Lundh är ett innovativt svenskt företag som har levererat 

kvalitetsprodukter till storkök och catering sedan 1921. Vi är stolta 

över vår miljöcertifierade produktion och vi strävar hela tiden efter 

att göra mer för miljön. Vi tillverkar produkter för den värld vi vill 

leva i och lämna efter oss.

 

Green Loop System är en modell där produkter för storkök 

återanvänds i verksamheten istället för att köpas in, användas och 

sedan slängas. Vi erbjuder ett unikt system där vi tar vara på de goda 

egenskaperna från bioplast och återanvänder den till 100% för att 

skapa bästa möjliga miljönytta.

 

Produkterna i Green Loop System har en överlägsen hållbarhet och 

kan användas i minst 3-5 år innan de slits ut. Genom recirkulation 

förlänger vi livslängden på produkterna som kan återvinnas om och 

om i minst 30 år utan att hållbarheten påverkas.
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Innehållsförteckning



Billig och skadlig plast som hamnar i vår 

natur har stor negativ inverkan på vår 

miljö och naturlivet. Men rätt använt 

kan plast vara det mest miljövänliga 

alternativet.  
 

Plast generellt har enastående egen-

skaper som kan återvinnas utan att 

kvaliteten påverkas. Energiåtgången i 

hela produktionsprocessen är lägre vid 

plastproduktion än vid produktionen av 

alternativa material. Dessutom medför 

plastens låga vikt minskade koldioxid- 

utsläpp vid transporter av råvara och 

färdiga produkter. 

Green Loop System har syftet att 

bidra till den värld vi vill leva i och

 lämna efter oss. Detta genom att 

skapa förutsättningar för cirkulär 

upphandling med minsta möjliga  

klimatavtryck.

MILJÖ

Plast som är bra för miljön

Detta innebär att vid rätt hantering är plast 

det mest klimatsmarta alternativet, jämfört 

med motsvarande material så som porslin, 

melamin och opalglas.  
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Biobaserad Plast 

Utöver konventionella plaster finns idag  

möjlighet för producenter att välja bio-

baserade plaster. Biobaserade plaster är 

gjorda av organiska material som helt 

eller delvis ersätter petroleum och fossila 

ämnen. Bioplaster bidrar ytterligare till 

att spara på jordens resurser vilket är en 

förutsättning för en hållbar framtid.
 

Marknadens grönaste alternativ 

Green Loop System är en modell där 

produkter för storkök återanvänds i 

verksamheten istället för att köpas in, 

användas och sedan slängas. Det är ett 

unikt och innovativt system där vi tar vara 

på de goda egenskaperna från bioplast och 

återanvänder den till 100% för att skapa 

bästa möjliga miljönytta.
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Resultat av mätningar av slagseghet, töjningsparametrar och temperaturtålighet DSC i 
jungfrumaterialet och i materialet efter de sju uppmätta återvinningscyklerna.

Produkterna i Green Loop System tillverkas 

enbart av biobaserade och bisfenolfria 

plaster. Våra material är livsmedelsgodkända 

och uppfyller kraven enligt EG direktiv 

1935/2004, 10/2011 och 282/2008 gällande 

plastmaterial avsedda att komma i kontakt 

med livsmedel.
 

Överlägsen livslängd

Green Loop Systems livslängd och hållbarhet 

är överlägsen motsvarande material som 

porslin och glas och varje produkt kan 

användas i snitt 3-5 år innan de slits ut. 

Green Loop Systems livslängd och hållbarhet 

har testats för en livslängd på minst 30 år. 

Prover visar att ingen negativ effekt uppstår 

av återvinningsprocessen. Materialet 

behåller samma goda egenskaper i form 

av hållbarhet och hållfasthet, och ingen 

migration av ämnen kunde spåras efter 7 

återvinningscykler.  
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All plast som används till produktionen 

av Green Loop System kommer från 

återvunnen bioplast. När produkten inte 

längre kan återanvändas för tidigare 

ändamål blir det en annan plastprodukt, 

eller så går plasten till energiåtervinning.  

 

Produktionen och återvinningen av Green 

Loop System utförs i den egna fabriken i 

Eskilstuna. Produktionen hör till Sveriges 

mest miljövänliga då den till stor del drivs 

av den egna solcellsanläggningen. Vår 

kundnära produktion bidrar till att Green 

Loop System är ett av de bästa och mest 

miljövänliga alternativen för cirkulär 

upphandling. 

Nå miljömål genom cirkulär upphandling 

Cirkulär ekonomi innebär en lösning på 

vår tids stora miljöutmaningar. Genom att 

återvinna förbrukade produkter minskar vi 

svinn och undviker onödig avfallsdeponering. 

Plastprodukter lämpar sig särskilt väl för 

regenerering tack vare materialets goda 

återvinningsegenskaper.  

 

2016 lanserade regeringen den nationella 

upphandlingsstrategin där upphandling 

tydligt pekas ut som ett strategiskt 

verktyg för en cirkulär ekonomi. Nordiska 

ministerrådet har dessutom tagit fram 

strategier som kan användas för cirkulär 

upphandling och som kan ge förutsättningar 

som stimulerar innovativa lösningar. Det kan 

handla om att upphandla leasingkoncept 

istället eller tjänster där man tidigare 

normalt har fokuserat på produkter. 

Offentlig sektor strävar efter att bli ett 

föredöme i arbetet för ett mer hållbart 

samhälle. Genom att övergå till att hyra 

eller abonnera utrustning av förnyelsebar 

bioplast garanteras upphandlande enheter 

ett kontrollerat kretslopp och det mest 

miljövänliga alternativet. 

Lokalt producerat av Sveriges  
grönaste plastföretag
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I en skola med 600 elever går i snitt 10-

20 porslinstallrikar sönder varje vecka. 

Denna typ av resurssvinn har en negativ 

inverkan på vår ekonomi och miljö, men 

innebär också en stor säkerhetsrisk i 

matsalen.

Vikten av en trygg och säker matsal

Produkter i plast har en avsevärt längre 

hållbarhet än porslin och glas, och går inte 

heller sönder om de tappas i golvet. Detta 

gör Green Loop System till det naturliga valet 

för miljöer där barn vistas. 

SÄKERHET
Vi på August Lundh har levererat 

miljövänliga produkter till storkök och 

catering i mer än ett århundrade. Våra 

produkter är utvecklade för att hålla 

för offentliga miljöer med särskilt höga 

krav på hållbarhet och säkerhet.
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Högljudda elever, skrapande möbler, 

köksutrustning och skramlande porslin är 

några orsaker till att skolmatsalen ofta är en 

plats där ljudnivån är som högst. I en fullsatt 

skolmatsal kan ljudnivån uppnå hela 75-80 

dB(A) vilket på sikt kan leda till skador på 

hörseln enligt Arbetsmiljöverket.  

En hög ljudnivå bidrar till en ökad stress och 

mindre ork hos elever. En bullrig matsal kan 

därmed leda till försämrade studieresultat då 

elever inte får den återhämtning de behöver. 

Det kan också leda till att elever hoppar över 

måltider vilket har direkt inverkan på elevens 

ork och skolmotivation. Höga ljudnivåer är 

också ett stort arbetsmiljöproblem för de 

personer som arbetar i matsalen.  

Genom att byta ut porslin och glas till Green 

Loop System kan den uppmätta ljudnivån i 

matsalen sänkas med 11-19 dB(A). Genom att 

sänka ljudnivån i det högre frekvensområdet 

där vår hörsel är som känsligast förbättrar 

vi arbetsmiljön för såväl personal som 

matgäster.  

Ergonomi och arbetsmiljö

En annan aspekt av arbetsmiljö inom stor-

kök är den fysiska arbetsmiljön. Det är 

ofta fysiskt ansträngande att arbeta inom 

storkök och tunga lyft pekas ut som en 

stor riskfaktor. Vid en studie uppgav 37 % 

av Sveriges kockar och kokerskor att de 

Förbättra arbetsmiljön  
med Green Loop System

Ljudmätning - skolmatsal
I Tabell 2 presenteras mätresultatet från när en tallrik släppts mot en bänk för matservering. I tabellen presenteras två mät-
ningar per tallrikstyp som utförts i två olika mikrofonpositioner.

Utredning plasttallrikar, Ljudprov. Structor Akustik AB 2015

Porslin  LMax, medel  [dBA ]

Mätning 1,
position 1
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Skillnad LMax (dB):
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Mätning 1,
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Plast     LMax, medel  [dBA ]
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hade besvär direkt kopplade till den fysiska 

arbetsmiljön på arbetsplatsen.  

 

Tunga lyft av exempelvis diskbackar sliter 

på såväl arm/axel, nacke som handleder. En 

full diskback med porslin väger ca 10 kg. En 

full diskback med tallrikar från Green Loop 

System väger i jämförelse endast 3 kg. Green 

Loop System motverkar förslitningsskador 

och verkar för en god fysisk arbetsmiljö.

Svensk kvalitet när den är som bäst

Produkterna i Green Loop System produceras 

enbart i material som fria från bisfenoler och 

ftalater. Våra material är livsmedelsgodkända 

och uppfyller krav och direktiv från 

Livsmedelsverket, EFSA (European Food 

Safety Authority) och FDA (the US Food 

and Drug Administration), och de är också 

godkända enligt EU:s kemikalielagstiftning 

REACH.  

Livslängden hos produkterna i Green Loop 

System har testats för en livslängd om minst 

30 år. Prover visar att ingen negativ effekt 

uppstår av återvinningsprocessen. Materialet 

behåller samma goda egenskaper i form av 

hållbarhet, hållfasthet och ingen migration av 

ämnen kunde spåras efter sju cykler.   

Produkterna i Green Loop System är märkta 

med återvinningstriangeln som talar om att 

produkten är återvinningsbar, samt glas/

gaffelsymbolen som visar att produkten är 

livsmedelgodkänd. Våra produkter är även 

utmärkta datumklocka och materialklocka 

som tillåter full spårbarhet hos produkten, 

ända ner till råvarunivå. Spårbarheten gör att 

vi kan säkerställa kvaliteten hos produkten i 

samtliga led. 
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EKONOMI

Köksutrustning är en nödvändig och ibland 

kostsam del för verksamheter inom den 

offentliga sektorn. Ett av de starkaste argu-

menten för att hyra eller abonnera utrusning 

är flexibiliteten det medför. Genom att hyra 

serveringsutrustning istället för att köpa, kan 

ni få precis det som er verksamhet behöver.  

Green Loop System sparar tid, personal och 

kapital. Vi utformar avtalen efter verksam-

heten, inte tvärt om. På så vis frigörs resurser 

som istället kan läggas på kärnverksamheten. 

Porslin och glas går ofta sönder och behöver 

regelbundet bytas ut, vilket medför oförut-

sedda kostnader. Produkterna i Green Loop 

System går inte sönder, men slits med tiden 

ut. När detta inträffar så byter vi ut produk-

ten till en ny. Ni får ett fast pris för all utrust-

ning ni behöver, utan dolda eller oförutsedda 

kostnader.

Syftet med Green Loop System är 

att erbjuda marknadens bästa och 

mest miljövänliga alternativ för 

storkök och catering. Tack vare att vi 

återanvänder materialet behåller vi 

även produkternas ekonomiska värde.

Frigör resurser för  
kärnverksamheten

Jämnare kostnadsflöde

Ekonomiskt gynnsamt med abonnemang

Ekonomiska fördelar

Flexibla avtal anpassade 
för er verksamhet

7



Nå målen för cirkulär ekonomi 

När ni väljer Green Loop System är ni för-

säkrade om att ni får en säker och hållbar 

produkt som uppfyller aktuella lagar och 

riktlinjer. Vi hjälper er med allt från planering 

till logistik. Green Loop System är också ett 

verktyg för verksamheter att bli en del av 

den cirkulära ekonomin. Genom Green Loop 

System stärker ni ert miljöarbete, och 

modellen kan med fördel användas i 

utbildningssyfte, som en del av den pedagogis-

ka måltiden eller på andra sätt. Regeringen har 

beslutat om en nationell strategi för cirkulär 

ekonomi som påverkar samtliga kommuner och 

regioner. Vår miljö har inte tid att vänta längre, 

utan omställningen måste ske nu.
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Flens kommun har utifrån våra lokala mål 

arbetat fram en handlingsplan. En energi- och 

klimatplan för 2019-2023 har fastställts. Un-

der 2020 kommer ett hållbarhetsprogram att 

fastställas med ambitioner till 2030 inom de 

17 miljöområdena i Agenda 2030 som handlar 

om miljömässig, social och ekonomisk hållbar 

utveckling. Programmet blir ett underlag för 

all planering i kommunen och gäller såväl 

den kommunala organisationen som skola, 

omsorg, samhällsbyggnad och administration 

som de kommunala bolagen.

Vi har valt att hyra tallrikar från Green Loop 

System då vi tycker om tanken på ett bra 

kretslopp. Det lokala perspektivet bidrog 

också till övergången. Green Loop System har 

tagits emot bra ute i verksamheterna och vi 

har nyligen utökat antal enheter som använ-

der systemet. 

Jämför man med porslin, som vi hade för-

ut på våra skolor, så är tallrikar från Green 

Loop System mycket lättare. Det gör att 

hanteringen underlättar i till exempel disken. 

Flen kommun tog steget 

mot cirkulär ekonomi
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Flens kommun arbetar aktivt med hållbarhetsfrågor och genom 

de fastställda hållbarhetsmålen avser Flens kommun att bidra 

till en samhällsutveckling som innebär kommande generationer 

en god livsmiljö. AnnaKarin Karlsson, Måltidssamordnare i 

Kommunen, berättar mer om hur Green Loop System passar in i 

måltidsenhetens miljöarbete.  



Materialet låter inte heller lika mycket så det 

gör att ljudnivån i diskrummet och restau-

rangerna minskar.

Vi kommer att jobba vidare med vårt upp-

drag att öka den lokala andelen råvaror i vår 

verksamhet.  Vi kommer att fortsätta arbeta 

med en hög andel ekologiska livsmedel, och 

en inventering av all utrustning i våra kök på 

skolor och förskolor pågår för fullt och kom-

mer att fortsätta där målet är att i största 

möjliga mån ha klimatvänlig utrustning i alla 

våra kök. 

Flen kommun tog steget 

mot cirkulär ekonomi
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Med tiden kommer produkter-

na behöva bytas ut på grund av 

slitage. Vi skickar ut nya pro-

dukter och de gamla mals ner 

till granulat

Produkterna skickas direkt till 

er verksamhet där de används 

i genomsnitt 4 år.  

Steg för steg

Produkter i Green Loop System 
tillverkas i vår egen fabrik i  
Eskilstuna av återvunnen 

bioplast. 

Av det återvunna materialet 

tillverkar vi nya produkter som 

tallrikar, muggar och skärbrädor. 

Materialet kan återvinnas minst 

7 gånger utan att hållbarheten 

påverkas, vilket förlänger 

produktens livslängd med mer 

än 30 år. 
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Om du har frågor, synpunkter eller 
vill veta mera, hör av dig till oss

info@augustlundh.se 016 51 72 40

www.augustlundh.se
August Lundh AB 
Hejargatan 14 
632 29 Eskilstuna




